
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
__________________КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ__________________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

25 августа 2023г. №61

О назначении уполномоченного по защите 
прав участников образовательного процесса

В целях создания своевременной и действенной помощи детям, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации, руководствуясь Семейным кодексом РФ, ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в РФ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить общественным инспектором по охране прав детей воспитателя Ховрякову 
Ирину Сергеевну

2. В своей деятельности руководствоваться Положением «Об Уполномоченном по 
защите прав участников образовательного процесса в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №11 «Звездочка»» и поручить 
общественному инспектору Ховряковой И.С.

2.1. Провести учет детей, находящихся в сложной жизненной ситуации.
2.2. Инспектировать условия проживания данных детей 1 раз в месяц совместно с 

педагогами с составлением соответствующего акта.
2.3. Посещать детей, находящихся под опекой, с целью уточнения условий выполнения 

обязательств опеки.
2.4. Представить предложения по определению системы мер помощи детям данной 

категории со стороны ДОУ.
2.5. Вести соответствующую документацию и своевременно, 2 раза в год, предоставлять 

ее в органы опеки.
2.6. Организовать работу с воспитателями всех возрастных по профилактике 

безнадзорности, выявление семей СОП.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Торопову Е.В.

Заведующая/ О.А.Реунова

С приказом ознакомлены:

И.С.Ховрякова «___»2023г.

Е.В.Торопова «___» 2023г.


